
 

Košice Región  Turizmus 
 Hlavná 48, 040 01  Košice 

IČO: 42319269, DIČ: 2023656833 
web: www.kosiceregion.com 

 

 

 

Oznámenie o výsledku súťaže  

Promenáda na Šírave 

 
vyhlásenej dňa 17.10.2018 

vyhlasovateľom Košice Región Turizmus 

 
v súlade so Súťažným poriadkom Slovenskej komory architektov zo dňa 13. apríla 2016, s 
prihliadnutím k ustanoveniam zákona č. 138/1992 Zb. z. o autorizovaných architektoch a 

autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, zákonu č. 185/2015 Zb. z. 
autorský zákon v znení neskorších predpisov, k §847 a zákonu č. 343/2015 Zb. z. o verejnom 

obstarávaní 
 

 
Predmetom súťaže bol návrh krajinársko-architektonického riešenia pešej promenády na brehu 
Zemplínskej šíravy pri obci Kaluža, medzi hotelom Glamour a Thermalparkom Šírava. 
 
 

Hodnotenie súťažných návrhov sa uskutočnilo na hodnotiacom zasadnutí poroty  

dňa 7. januára 2019 od 12:00 hod, v sídle Košice Región Turizmus, Hlavná 48, Košice  

 

 

 

 

 

Počet doručených súťažných návrhov: 17 

Počet hodnotených súťažných návrhov: 14 

 

Zoznam súťažných návrhov zaradených do súťaže: 

  Do súťaže boli zaradené návrhy č.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 17. 

 

Zoznam súťažných návrhov vylúčených zo súťaže pre nesplnenie súťažných 

podmienok: 

 Zo súťaže boli vylúčené návrhy č.8, 15 a 16. 

- v prípade návrhu č.8 neboli splnené podmienky podľa bodu 11.1., keďže bola 

porušená anonymita návrhu zverejnením menoslovu autorov v sprievodnej 

správe, 

- v prípade návrhu č.15 neboli splnené tieto podmienky: podľa bodu 16.4., keďže 

bol podaný na poštovú prepravu po termíne ukončenia súťaže (12.12.2018 

o 15:41); podľa bodu 5.1., keďže nepreukázal oprávnenosť autora potrebným 

osvedčením SKA, resp. rovnocenným dokumentom; podľa bodu 5.2.b, keďže 

neobsahoval  priložené čestné vyhlásenie; podľa bodu 9.1., keďže samotný návrh 

nebol spracovaný podľa súťažných podmienok, 

- v prípade návrhu č.16 neboli splnené tieto podmienky: podľa bodu 16.4., keďže 

bol podaný na poštovú prepravu po termíne ukončenia súťaže (12.12.2018 

o 18:00); podľa bodu 5.2.b, keďže neobsahoval  priložené čestné vyhlásenie. 

 

 

       

 

 

 



 

Košice Región  Turizmus 
 Hlavná 48, 040 01  Košice 

IČO: 42319269, DIČ: 2023656833 
web: www.kosiceregion.com 

1) Výsledok hodnotenia poroty a konečné poradie hodnotených návrhov: 

 

1. poradie súťažný návrh č.3 (1.cena)  

2. poradie súťažný návrh č.4 (2.cena)     

3. poradie súťažný návrh č.2 (3.cena)       

4. poradie súťažný návrh č.10 (Odmena poroty) 

5. poradie súťažný návrh č.7 

6. poradie súťažný návrh č.1 

7. poradie súťažný návrh č.17 

8. poradie súťažný návrh č.9 

9. poradie súťažný návrh č.12 

10. poradie súťažný návrh č.5 

11. poradie súťažný návrh č.6 

12. poradie súťažný návrh č.14 

13. poradie súťažný návrh č.13 

14. poradie súťažný návrh č.11 

 

2) Po určení poradia hodnotených návrhov sa porota obrátila aj k zostávajúcim trom 

návrhom, ktoré nemohli byť hodnotené. V prípade návrhov č.8 a č.15 musela 

konštatovať, že ponúkajú dve veľmi originálne riešenia vedenia línie promenády 

v riešenej lokalite, pričom reprezentujú dva radikálne odlišné prístupy. Za tieto 

inšpiratívne riešenia sa porota rozhodla udeliť obom návrhom odmeny. 

 

Na všetky 3 udelené odmeny (návrhom č.10, 8 a 15) sa porota rozhodla rovným dielom 

rozdeliť sumu 600,- eur. 

 

3) Rozhodnutie o udelení cien a odmien podľa súťažných podmienok a uvedenie udelenej 

výšky cien v jednotlivých poradiach: 

 

 1. cena  3.000,- €, súťažný návrh č.3 

 2. cena  1.800,- €, súťažný návrh č.4 

 3. cena   1.200,- € súťažný návrh č.2 

 

- počet udelených odmien a ich výška:   

 

 1. odmena     200,- €,      súťažný návrh č.10 

 2. odmena     200,- €. súťažný návrh č.8 

 3. odmena     200,- €. súťažný návrh č.15 

 

 

4) Výsledky súťaže návrhov - Otvorenie obálok „AUTOR“: 

 

-  Udelené ceny a odmeny: 

 

1. cena  vo výške   3000,- €   návrh  č.3    

autor/autori: 2M ateliér architektúry s.r.o. – Ing. arch. Miroslav Michalica, Tomáš 

Pozdech 

 

 

 

 

 

 



 

Košice Región  Turizmus 
 Hlavná 48, 040 01  Košice 

IČO: 42319269, DIČ: 2023656833 
web: www.kosiceregion.com 

2. cena  vo výške   1800,- €   návrh  č.4    

autor/autori: Ing. arch. Matúš Pastorok, Ing. arch. Peter Panulin, Ing. arch. Tomáš 

Kubák 

 

3. cena  vo výške   1200,- €   návrh  č.2    

autor/autori: Ing. Eva Sušková, Mgr. art. Pavel Suško 

 

 

Odmena  vo výške   200,- €   návrh  č.10    

autor/autori: Architektonické štúdio Atrium, s.r.o. – Michal Burák, Dušan Burák, 

Tomáš Boroš, Oto Nováček, Maroš Mitro, Marek Bakalár, Marek Ganz, Matúš 

Gomolčák, Marek Dubiel, Tomáš Eisner 

 

Odmena  vo výške   200,- €   návrh  č.8    

autor/autori: mmm architects s.r.o. – Ing. arch. Maroš Kic, Ing. arch. Marek Hospodár, 

Ing. arch. Radoslav Hamara, Ing. Marek Kocák, Barbora Lesníková, Ing. Miroslav Kic 

 

Odmena  vo výške   200,- €   návrh  č.15    

autor/autori: Ing. Matúš Polák, Ing. Miroslav Rošťák 

 

 

5) Zoznam ostatných hodnotených súťažných návrhov a ich autorov v poradí výsledkov 

súťaže: 

 

5. miesto – návrh  č.7    
autor/autori: Ing. arch. Tatiana Dunajská, Ing. Janka Dunajská, Bc. Michaela Dunajská, 

Ing. arch. Ján Derevjaník 

 

6. miesto – návrh  č.1    
autor/autori: KATEdesign – atelier záhradnej architektúry, s.r.o. – Ing. Katarína 

Brojová, Ing. Michaela Šmeringaiová, Ing. Mária Jurčová 

 

7. miesto – návrh  č.17    
autor/autori: Atelier 8000, spol. s r.o. – Martin Krupauer, Stanislava Blažková, Pavel 

Kvintus, Petr Hornát, Maddalena Losindaco 

 

8. miesto – návrh  č.9    
autor/autori: akad. arch. Ing. Karol Gregor, Bc. Dominika Sidorová 

 

9. miesto – návrh  č.12    
autor/autori: Tri.štrnásť architekti – Ing. arch. Ondrej Palenčar, Ing. Rastislav Ildža 

 

10. miesto – návrh  č.5    
autor/autori: Ing. Antonín Němec, Ing. Tamara Reháčková, PhD. – ATR s.r.o., Ing. 

Viera Tipulová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Košice Región  Turizmus 
 Hlavná 48, 040 01  Košice 

IČO: 42319269, DIČ: 2023656833 
web: www.kosiceregion.com 

11. miesto – návrh  č.6    
autor/autori: COMPASS s.r.o. – Ing. arch. Peter Dostál, Ing. arch. Matej Grébert 

 

12. miesto – návrh  č.14    
autor/autori: GuldanArchitects – Ing. Eugen Guldan, PhD., Ing. Alexandra Macholová 

 

13. miesto – návrh  č.13    
autor/autori: Ing. arch. Radoslav Ivan, Ing. Ján Kokoruďa 

 

14. miesto – návrh  č.11    
autor/autori: JEGON, s.r.o. – Ing. Jozef Gonos, akad. sochár Ján Leško 

 

 

V ......Košiciach........11.1.2019...  

 

 

 .......................................................... 

 Mgr. Martin Michálek, M.A. 

 sekretár súťaže, v.r. 

 

 

 

 

 

             


